
1

10

'Svobodný Výlotf i
ZE SOUTH 0MA1IY

— Každý ítvrtck grocernl vý
nrodei víe za kupní cenu tak
ďouho pokud zásoba utuií Ne

zapomeňte místo i J J Malý
24 i Q ul 39

— Hitzarnímii výboru Núr Síní

zbylo liodm vřťí od bunru u pro
to připravuj' Imzáruí lozvuky na

první Mobotu 3 IÍtopadii t r

bude prý to daleko zajímávej

do Omahy a nazpět
Chceino h[ učiniti niimoHt h vleo lidmi vo vzdálených kraji-ňc- h

nit 'h]uuU Chccrrift aby více lidí Beznainilo no h naisím ve-

likým obchodům (!liccíiicnby více domúcnoMtí tohoto íď
u(hiílii) krnjo mílo užitek a velikých hodnot jež tento veliký

obchod kupuje a prodává Itňždý den v roce Chystáme ho uči-

nili nabídku tftk ttbyte jnohli imvňtf viti Oiimhii uniž byste
utratili jedúiího centu za železniční jízdné

]?OMloiH!licjte povs€rnťí!
SluvnoNt jet Mejvclikolcpčjňí whU)ú jaká

)yh kdy OHlavovfinn Tento rok bude okázalejňí u v roztoč-rec- h

daleko vřtňích než kdykoliv ve avých dčjinách Skýtá
vám ft vužl rodiní pííležitowt navitíviti Omihu a užili iiejkrá-nčjňíc- h

čnu ve nvčm živote Jlčhem této velké událoHti dráhy

povolí avláj&tnl ceny po dny 1 2 1 4 & D října na vSoch vla-

cích přijíždějících do Omuhy

S£umýAlít-l- l jotl clo Omuliy
a přcjeto-l- i ni zvčdčti vícehny poilrobnoxtí o riaSÍ nabídce svo-

bodné dopravy vyplňte dolejší kupon a my vám obratem poňty
zaSIcme úplnou informaci 'a'-„- $l + u'!1 i

Oznámoní úmrtí a díkůvzdání !

Jiíubokýut řiilfiii ukhitmi oiiumujvtiio vicia přátelům a Ziiimým
truchlivou zvcít £u tiai nilluvuný niuníil u utec

" i rnfd v lubolu duo 15 ItíoO va nt&ři 08 roka a v iudU1í dno

17 vÁíi ii)lilbi'ii livl zu liojuCliu úiíotciiNt ví jJňtil u riiáuiýťU nu

kj hl lítov Ht Múry V

Jct juniinioKil iuihI villíli víclí diky vínu kloŽ ním v Irinlnó

Jobi Irlo vvjMjiiiolill u viliky zárin n tek nAi yinlrnltl i miutill ZvIíhI-li- l

nrdcřiiř díky iiiiSií nilržl rv J Cbunddlikovl Kil iruiioiilif dojum-uýV- h

mIuv (!rhy v donu' mnut ku clirúinu 1'úfn'i ti nu lilliltoví HďJ-n- f

vťl) díky nniie íiocliť i jmou rliinv6 upolku v Junu K'lllloI 2 3

'A "' K 1 k němuž druhý imiiulý nuA u A l íi-- l m vyhrnuli ulmlulm v

IiiTiiui i u yn liojnij Ú('umIiii"ii1 o jmlihu Tól li'knji'Oio nrdcřiiú )l Mu-ri- l

liiMiiiiiii k"Vi!' ku ui liotimu u oUluvoii v jxmiioi' Dalo v1m vAmn

u f i m ni' díky VKrin (liin fiin Hkvunliivcli v(nr(t a kytíi' u '('': Heidku

rv dunu Kffilrh í 3 Z('KJ Kwtolíi kťmu Hokolu Bjolku iv Al-lH-

i) K Loži Houth ílimiliii ř Mi 1 oř 11 Táboru Itoyal Ntdgh-it- h

ut A fiii-r- i iit iniiiiícluiii J Kiiíirkovym iiiuíi'líiiii Kui'irkovým st

luuiiíitlíiiij li 1'ii'iiHtbii'ruvýiii iiiuiižclfjiu Jom 1'uvlikovni jd Yr

Vudkoví JHmllo ťywlrrovó jukož 1 víi-ii- i lií jtntia iicmobll jmni)

jinlitl Xii konec ijkujcfiiu ví cm jd&tdůiii a znuiiiin již ]ioldbu
druličlio xcHiiiitcbo ni múihmI lilii li třlcgiié jxjŮHtutky Jcbo k iol(idiiliini

odjinčíiiliu dojtrovodili Vhciii vdeínó: Zujduť liúlil

MARIC 6LÉOL
Jakub Vojtóch Jan synové truchlící maníolka
Anna Krčma Ludmila Kutirok dcery
Bedřich Krčma Jos Kučlrok zeťové RQŽcna Marlfl Marl 6lóglfuucby

Houtli Oiniibu tit:h 10 zuří 11)00

než byl buzúr

— Zmrzlinu cukrovinky ovoce

vse zaručené jakosti levné ceny
vzorná obsluha u J J Malýho
24 a Q ul 20

i— UpoorňujVme unw krajany
fa prÍHtí Mobotu jent pohledním
dnem kdy mohou dítky wve (

('(ski! volouojiiynlné hkoly m

chat znpNalí Nezapomeňte! ftko

la počin A v 9 hod ráno
— J J Malý veřejný notář

obstarává apolehlívé pojiítČní pro
ti ohni 24 a Q ul 31)

— Dnen o 8 ho večerní wlaviti
' budou ttňatek uvůj p Ant Dvořá

m mi Annou Kaupurovou v retu
Oznámoní úmrtí a díkůvzdání !

NEDRA8KA CLOTHINQ CO Omaha
Kuřte ml xlatl podrobuoutl ohledni vail uobldky vo-bod-

dopravy

JirjtrJO(iiiiiiiif
MČtO IIIHIIIIMIOIOIIMIIOIIIMI

Okrci 1 1 1 i i ♦

Blát!'
dewi manželů Ant Suchých v

2C8 So 22 ul Gratulujeme!
HOME FURNITURE CO

0 S 24 St — Prodává
me veSkcrý nábytek o 20 procent

levněji než v Omaze a to za botové

nebo na výhodná splátky Pře
včďčte se J tř
— Vdílavncí klub Komenský

uspořádá dne 27 září o 8 hod ve

černí schfjzi h přednáškou p Jana

itosickejio "O eestí do stíiré via

8ti" Účastenství všech řleufi žA JV KašpariML Mefzovu sin a restaurant
doucno

1245-4- 7 JIIdI 13 ulice Omaha Tel Doufflis 1417

třídyVýborná řtká kuchynč a fité pontcle veSktfré lihoviny první
— Dovolujeme si upozornit vSe

chny naSe příznivce že přestího
voji jsme úřadovnu našeho dřevař 4ijiciií Cfna j ruiMiuaujici j

Zit nu Jliřper KdclweU Wcd Houquet
lkeno a unelnéňo obenodu na

liJuboiu zuriioucunl ouamujujiio ví cm jdltvlfint a znamení to uát
vrouťiió inílovuný inuuícl ya a brutr

Jiní Turitii
tuújiroHiiou umrlí vyrvúu byl i rudiniiclpo kruhu imScho v idvdúinoiia ví-

ku 'í(J roku ]o kritké íicidocI v i£tck dni) 21 zuM 11)0') r&no a v no

díli dnu £') uhlí v dvó hod odioli'd judilbcn byl sta liojnílio úíuMlcfi-iitv- l

jffttid a í!ii4mý'h íiu hřbitov Jiuurel llíll v Álbriifbt — Druhý
rocii byl duo 10 řervnu 1870 v Nihovú nu Moruví V roku 18S7

odntčhovuI ho h miitkou u neutrou do Ameriky n mí co do Atwood Kuiim

odkudž no jnik do Houth Omuhy u yiiu trvalo no uuudil

JcMt jrovliuioKtí linii vdaí %tíMub díky vKcm jíž v kruló dobč té-

to jukýmkolív zjifiHobfiii iiim vyiiomoblí ii bol iiM mírnili m Hiiufcill

ZvlAAtul vřcló díky imAu nuclif idijmou zu ochotnou výjioinoc br Ant
l'rbiini:c li jp Ant ftmi-jku- l Jon Zlutu u jl M Pntuov4 Htcjní

díky Iiiihii uulcýí i Ocrvciiýnm zu vzácnou ohútuvost jukož J

vhuiii členům IVkIii Jiří PodcbrudHký t 72 'XlHf kteří druhého íicHiiiilé'

ho v dobo nemoci j ho jiílní imviíl'' vovulí ])4lu dčkujcinc) co ucjur-ůvři- n

jl } 3 Kubátovi iířndHcdovl ftldu Jiří 1'odébrmUký a cl úřiidní-kú-

Hjiolku ř Wi AOt'W m rovcdcnl iohfebiiích obřudů v domň mnul-k- u

u nu hřbitove Koviicí vřelé díky iniftc nechť přijmou ílenovo íudu

Jiří 1'odébrudHký 72 V(IM UU Jlvízdu Hvobody L 41 5ÍČIU řlcn-kyn- í

{Mu Kliíkit KrftHiiohornkfi 113 7í":il a vbor spolku Mir
Tiont í 1 Hl'í m núéiintnřiií no jmbíbu Diky vMé iti ievii'kému
boru viíeeli tři ňftdů 'A'l3 ku wtjiíiií dojemni h {dmif Tuk tíž nrdiířní

díky iiiiňc vAcin il4rcům ukvoNlnýcb véncQ a kytic a sicot fiádu Jíři l'o
h VI 'lif spolku AOUWÉ jichž druhý zemiulý byl íle-m-

dil ňftdu llveziJu Hvobody l 4H '('Mi sboru Mírnost í lil HIM

váženým rodiiium Vr Dvořáku Jos Koníulu Fred Krřmy a V Hchmd

dm Hovnéž vřelé díky imiíi) náložlet kapel© p Knřž&eka %u kráioiou

hudbu Konei'rx' ilékujcine vřeli! vSemjií no v tuk hojním poctu pohřbu
druhého ycHiiuiélio HÚcimt nílí il téleNlié pofjNlntky jeho k poHludllímu Oilp
oíínku dojirovodíli ITjlíťujmmi Vás ř projevy VaSt ho jiřátclntvl utkvi

pro vždy v imM pumétl 3M jednou díky vSeml

Karel Juran brutr rBANTl&KA JURAN
Marie Augusta rrantléka dcery ' truchlící muuíelku
Maria Kundýuck Kcwtrii Karolina Juran titulku
Houth Oiiiulm Neb 21 září ItíOO

Foutituiri Kutu ttUermont gai
Jalovcová 200 "
Kmfnka 200 "ru iiui nu

Hlivovicc $200 gal
Kliery hořká 2Í50
Culil1 brandy od 1200 do 4)0 "
Cali ř víno aladké neb ky 4 100 "
Hvobodova íalud hofká vína 200 "
KoKnovo hořké víno 75 lati
Třinerovo hořké víno 75 M

východní stranu 24 ulic-- mezi

N a O ul do naSÍ vlastní budovy
Kuní od 1200 do iMa budeme moci každému lépe po

i

ii
sloužit jelikož budeme míti vždy

Objednávky % venkov
4

Mám Ul nu ukludfl i jiná iniKrtovai)á lihoviny
vyřizují c premis a ryeldečást našeho zboží zde na skladě

Navštivte nás S úctou
Crosby-Kopíetz-Cone- y Co

tř Tel 614

— Minulý pátek ráno rozloučil

e se svitem po nemoci jeden roč

nic trvající chvalní známý krajan
Jun Jurnn bydlící na 17 a N ul

Pamatujte U nikde nekoupilo levněji tak dobré zboží

jako u krajana

J IMAREJá TBA OOÍ
lí)01 So 1m HtM Omalia Neb

Velké tásoby třeh nejlepSích importovaných druha kávy

Čaje cikorie a vícho koření Ve&keré zboží jest vždy Čerstvé
a zaruCcoé Na každý sebe meoíí nákup dostanete prémiový

kupon který vám lamií pěkný předmět zdarma 503
O hojnou pfízeO krajanů Žádají Martfa Žaloudek

v nejlcpírn víku a sice 30 roka

Přístčhoval se z Nihova na Mora

vč do Atvvood Kans v roce 1887

odkudž přextčhoval se do South

Ornahy kdež m trvale usadil m
hnulý patřil k Kádu Jiří Podě-

bradský (: 72 ZČHJ a k Rádu Oznámení úmrtí a díkůvzdání! TEL Red 1814 jAOIJW č CG a pojištčn byl u Upozornéní cténým krajanům I

každého na #2000 Pohřeb yv

RUDOLF nUHAiU W wmůsnulého odbýván min neděli ve 2
Nezmírným řuk-i- nklíčoiil dídujino víem přátdum a známým

truchlivou fcvčnt žo uái milovuný nmnži 1 otec a bratrhod odpoledne z domu smutku nu
utřhujc nábytek obMtarává veSkeru dopravu zavazadel a vůbec koná

Laurell Ilill hřbitov v Albriírht a
Tím "Vondru

súčastntly se jej celý Rád Jiří Po
vic co v obor tento nálcíi Čteným krajanům powlouíí ajirávuč a
rych le za ceny jjřimřřené Mimo to prodá vám lcvn3 dříví na topení
Jukol i B druhá ruky dříví atavcbnl

Objednávky nechte buď v Hotelu Praha aneb v jeho obydlí
Chdo 1262 jižní 14 ulice Omaha 6tf

lldelí dne 17 řáří liniOzemici v pi v 7:lO nmj runo a vo itřcdu (íno 1dČbradský L 72 ZCIU bratr-sk- ý

Rád Hvězda Svobody č b

VAM tříčlenný výbor AOUW

č a mnoho členkyň Rádu Kli

řka Krásnohorská č 113 7VM Pro stůlPoliřťhní obřady provedeny úřa

niky obou Rádii k nimž zesnulý
náležel a za zjm-v- smíšeného hbo

ru všech tří Kádň ZClU Ti kdol dovedou ocenili víbomý stolní nápoj
oblíbí si zajisté oaie "GOLD T0lm lahvové pivo
Jest lehké perlící se a lízné a jako jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest t nejleplího chmele vybrané-
ho ječmeni Čisté vody— neníť v něm ani jediné přísa

dy jei by byla Ikmlllvá neb nezdravá Není to laciné
Chromé údy

a kříž
bydou l Wiititi k t ulumU pooli-J'iim- h

ntkohkrát k ju h nHnii

Dra Bichfra

li z&ři vt 2 hodiny odp pohřben byl m hojného pfátid
a suiúinýel nu Národní hřbitov v Oiiiuvui Druhý zeHiiulý rozen byl duo
1 únoru 1SVJ v Žemtovicíih kraj e4livký odkud so N rodiíl Nvýml

přťNtéhovul do Kíeiiovie u a$ Duh 1 kvCInu 1S!I7 vydul sn ro-

dinou ivoii nu centu do Ameriky u dne H květnu téhož mku přibyli do
Houth Oiimhy kdeá n( trvulu tmudili

Jckt milou puvlnnoMti kuwÍ vzdutí srdeční! diky vínu kdol nám v
trudné dobé této jakkoliv vypomohli u veliký níi bol rinlriíitl u miiii-i- li

Xvláitnt vřei' díky nuiu nechf jiřijmou fíád llvézdu Hvobody í
4 !i 'thi k néniuA druhý minnulý náš náležel tu vnoruó vypraveni po-břl-

předmnlu téhož ffádu p JoM Vonánek ku dojemná olovu útěchy
V dolin') KtllUtku U p Jobi f hl('ll ru ilo ji Ulltoll lť& lni híbitovň Htejlid
vhdé díky nuA náliil pl Kleomln Kberluvé předsedkyni upolku IA-k- n

Míru L 111 F ť A k niumi rovní í milovuný uáá Ximiulý ná-

ležel a d Marii Vomifkoví přel llmil H4jt l'u!ni4 Vllřťtvl I So"

Kruhu liřevuři k na prouc ul doji innýrli ulov ůtéchy v domí muutku
tt jéveckéiiai uboru fíUu tiišk Krfthiiinrká é 113 '( 1SJ ftádu Jití
rdíbrudký i 72 'XlU a livdi Kvololy i 4% 'l(lJ„ t řupfnl
iliijeiiiuýi b pixiii v doiuA mnut ku a hit hibitové 1'4I ilrkujem ardo-řn- é

Alenám ftádu Jifl rnbbrtidkv ž i 'l('W3 u hojné iU'tttuéiit
mhřlu a vááciiýni rodnutiii I r l't by Vojty Ibťfuuitu a t'r Juruiti

Jw iiávltévu napeku Rtiiovuiiéloi m Kár li a titea pa i a jeho iifiuiut
ll- li i ii' kuyi nu" ndiťli litiu diř ťlui kktitn(tli v i1 mů h kvtic a

ftádu UvřeU Hvidimly # %( lJ íku linka Mirul 3U
l V A Hájí fulm4 VitéíMvl i tú Kruhu Dfevafik Hinníiláui ťt
JnÍ!iýni pl Trta Kiwvé m Ml nř rodiuA Kr HtnUka řfdluá W

J ťutku rdi J4 'ittiikA i a i Autié í' iwv K'a kuitvd

d'ki - ioo !' í jii v ik huiném putHu palřtn OraWha
b' iii tni Wh v tťiiatiil a tťl'ii4 illkv Jilm k liuťiiili

liafi Mjiin-n- i viirlnii piiitUkfrtt fo}r4 V-
alch Vliy I ni tmtiinia VípumitMti Jtilá jfdmm Jikv %

ANNA VONDRA trttM uilU
rranh Voudsa Wii rnouia ftantiíl Keut biy
J tAiuta Antu Kdutukf r4s

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno t nejlepSích
a tl ktelli je jednou okusili stali se ládnýmí naliml

lákazniky
Dodává se bednách t sice v lahvích kvarto

vých neb paintovýcb Objednejte si u svého oberuď
níkainebteleíonem— Tel Omaha 1341 So Omiha8

JETTER BEEIIKQ CO Taft laHíijt Tttorift Jlu

SOUTIl OM KUKt mnu

flneftor paln gipcller
V Hin)i iibí k iUi ulmitf

ilnttáti Uk ttofl rbué!i utu U

i ll řlf litin řifxl wn t l t"H ?

J T F Ad řichfer á Co

Lco-Glass-Andro- oson Hardvaro Gom

i vyfiitai a iikuiiM tqtiaiii aariai ~ naovitf p
o

Auaa I7fc4 ii4 runk ff cha ák ItUiaý prk i tofuvá ahoai — iia# aut kUMkf awliUk a

A klUray Vak '

M

íSts


